Чăваш Республики
Красноармейски район
депутатсен ултǎмěш
суйлаври Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2017.12.25  № С-25/3
Красноармейски сали
	[image: герб1]

Чувашская Республика
Собрание депутатов
Красноармейского района
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

25.12.2017  № С-25/3
село Красноармейское

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в некоторые решения Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики

	В соответствии с Законом Чувашской Республики «О муниципальной службе Чувашской Республики,  постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 декабря 2017 г. № 489, решением Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики «О бюджете Красноармейского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Собрание депутатов Красноармейского района  р е ш и л о:

 	1. Внести в решение Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики от 29 ноября 2013 г. № С-30/7 «Об оценке расходных потребностей  бюджета Красноармейского района Чувашской Республики на оплату труда работников администрации Красноармейского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» следующие изменения:
Приложение к решению «Размеры должностных  окладов работников администрации  Красноармейского района, замещающих должности, не являющиеся должностями  муниципальной службы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
 	2. Внести в решение Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики от 29 ноября 2013 г. № С-30/8 «Об оценке расходных потребностей  бюджета Красноармейского района Чувашской Республики на оплату труда работников администрации Красноармейского района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»:
Приложение № 1 к решению  «Размеры окладов и повышающих коэффициентов работников администрации Красноармейского района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессии рабочих» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
 	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава
Красноармейского района                                                        О. В. Димитриев

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов
Красноармейского района
Чувашской Республики
от 25.12.2017  №  С-25/3

Р А З М Е Р Ы
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ АДМИНИСТРАЦИИ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ,
НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Начальник управления (службы) эксплуатации зданий, начальник отдела административно-хозяйственного обеспечения и обслуживания

	4308

	Заместитель начальника управления (службы) эксплуатации зданий, заместитель начальника отдела административно-хозяйственного обеспечения и обслуживания
	3742

	Инженер
	3330

	Заведующий: копировально-множительным бюро, машинописным бюро;
старший инспектор-делопроизводитель, старший инспектор
	2915

	Стенографистка I категории, инспектор-делопроизводитель, инспектор
	2519

	Заведующий: экспедицией, хозяйством, складом; кассир, комендант, архивариус, стенографистка II категории, секретарь-стенографистка, машинистка I категории
	2339

	Машинистка II категории, секретарь-машинистка, экспедитор
	2178

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов
Красноармейского района
Чувашской Республики
от 25.12.2017  №  С-25/3

Р А З М Е Р Ы
ОКЛАДОВ И ПОВЫШАЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ РАБОТНИКОВ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
ПО ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ

	Профессиональные квалификационные
группы
	Размер оклада, рублей
	Размер повышающего коэффициента

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	3355

	1 квалификационный уровень

	0,05

	2 квалификационный уровень

	0,10

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	3686

	1 квалификационный уровень

	0,11

	2 квалификационный уровень

	0,3

	Примечание.
	Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу определяется путем умножения размера оклада работника на повышающий коэффициент.

image1.wmf